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Medytacja buduje współczucie

Ludzie uczestniczący w sesjach medytacyjnych są bardziej skorzy do pomocy innym i mniej
podatni na wpływ zjawiska rozproszenia odpowiedzialności - zawiadamia pismo
"Psychological Science".

Naukowcy z Northeastern University i Harvard University (USA) dowiedli, że osoby badane, które
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ukończyły ośmiotygodniowy trening medytacji, okazują więcej współczucia cierpiącym i chętniej
udzielają im wsparcia niż pozostali badani.
 

Ponadto medytujący uczestnicy eksperymentu okazali
się bardziej odporni na działanie zjawiska rozproszonej odpowiedzialności (zwanego także efektem
obojętnego przechodnia), które polega na tym, że człowiek nie próbuje pomóc osobie potrzebującej,
jeśli inni ludzie w jego otoczeniu ją ignorują, a im więcej obojętnych świadków, tym mniejsze
prawdopodobieństwo udzielenia pomocy.
 
Wyniki uzyskano dzięki odegraniu zainscenizowanej sytuacji, w ramach której niczego nieświadoma
osoba badana wchodziła do poczekalni wyposażonej w trzy krzesła (dwa zajęte przez
współpracowników eksperymentatora), siadała na wolnym siedzeniu i oczekiwała na wezwanie.
W pewnym momencie do pomieszczenia wchodziła kolejna osoba, wspierająca się na kulach
i wykazująca oznaki cierpienia fizycznego. Siedzący aktorzy ostentacyjnie ignorowali nowo przybyłą
postać i zaczynali zajmować się swoim telefonem, bądź otwierali książkę. Obserwowano reakcję
osoby badanej.

Okazało się, że spośród badanych należących do grupy kontrolnej tylko 15 proc. osób chciało pomóc
cierpiącemu. Natomiast spośród badanych po treningu medytacyjnym aż połowa postanowiła
udzielić wsparcia potrzebującemu, nie zważając na brak reakcji ze strony oczekujących towarzyszy.
 
"Wiemy, że medytacja poprawia dobrostan fizyczny i psychologiczny człowieka. Jednak chcieliśmy
dowiedzieć się, czy sprzyja ona również zachowaniom pokierowanym współczuciem" - mówi Paul
Condon, jeden z badaczy.
 
Rezultaty niniejszego eksperymentu pokazują, że jak najbardziej tak.

Źródło: http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17294.html

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
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turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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